

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 38

Dnr KFKS 2018/133

Gröna obligationer för Nacka kommun

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.
 - a. Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun som en del av sin upplåning ska kunna emittera gröna obligationer.
 - b. Kommunfullmäktige fastställer det föreslagna ramverket för gröna obligationer.
 - c. Kommunfullmäktige bemyndigar kommunstyrelsen att göra mindre justeringar i ramverket.
 - d. Kommunfullmäktige noterar att ramar för upplåning beslutas av kommunfullmäktige i samband med budget för kommande år.
2. Under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut enligt punkten 1, delegerar kommunstyrelsen till ekonomidirektören att besluta om och teckna erforderliga avtal för att verkställa kommunfullmäktiges beslut om möjligheten att emittera gröna obligationer.

Ärende

Förslaget är att kommunen breddar sin upplåning genom MTN-program (obligationer) med möjlighet att ge ut (emittera) gröna obligationer. Gröna obligationer är ett tydligt sätt att påvisa kommuns miljöengagemang och är en del i att realisera miljöprogrammets intentioner. Efterfrågan på gröna obligationer är stor och räntevillkoren något bättre än för vanliga obligationer. Genom att ge ut gröna obligationer breddas investerarbasen. Till ett beslut om att som en låneform ge ut gröna obligationer, hör ett ramverk som tydliggör för investerare Nacka kommuns krav på de projekt som kommer att finansieras med hjälp av gröna obligationer.




Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 6 mars 2018

Ramverk för gröna obligationer (Nacka kommun)

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med Sidney Holms yrkande.

Protokollsanteckningar

Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Allt fler vill investera i en hållbar framtid och det är idag ett stort tryck från olika finansiella institut som vill ha en grönare inriktning på sina fondportföljer för att kunna attrahera den ständigt växande skaran av kunder som vill att deras sparpengar ska bidra till en hållbar utveckling. Marknaden för gröna obligationer har vuxit explosionsartat de senaste åren och det finns ingenting som tyder på en avmattning. Genom att separera den del av vår upplåning som går till gröna och hållbara projekt och finansiera dessa separat gör vi det möjligt för folk att investera i projekt som är bra för framtiden. Vi får också själva en bättre koll på hur stor del av våra egna investeringar som verkligen bidrar till en hållbar utveckling. Vi är glada över att kommunfullmäktige återigen beslutar om Miljöpartiets förslag om att låna upp pengar via gröna obligationer och att vi nu även tar fram ett ramverk för hur upplåningen ska ske.”

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Positivt med satsning på gröna obligationer. Många av de gröna projekt som anges inom ramverket är sådant som Nacka kommun kan få riktad stöd för tack vare S-ledda regeringens historiska satsningar på miljö och klimat. Det är en god synergieffekt att både kunna få stöd för projekten, och samtidigt använda dessa projekt som bas för att ställa ut gröna obligationer. Största vinsten på lång sikt är dock den förbättrade miljön och hållbarhetsarbetet för framtida generationer.”

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande för Moderaternas arbetsutskottsgrupp.

”Alliansen aviserade i majoritetsprogrammet för 2015-2018 att gröna obligationer skulle prövas vid kommande behov av lån. Under de senaste åren har inriktningen varit att minska låneskulden för att bygga Nacka starkt. Nu finns behov av nyupplåning för att klara angelägna framtidsinvesteringar och då är gröna obligationer en bra modell där vi visar att vi tar ansvar för både ekonomi och miljö.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
